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REPUBLIKA I SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

REKTORATI
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. .&H Prot. Tirang, mé ¢§ /0/ /2025
1

VEND IM (Qarkullues)
Nr._0/ ,datéd¥.0/.2025

PER

MIRATIMIN E DHENIES SE NJE NDIHME TE MENJEHERSHME FINANCIARE
PER PUNONJESIT MBESHTETES DHE TE SPECIALITETEVE Ti NDRYSHME
TE UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
ng institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, neni 47, 49, pika
1, gérma &, ligjin nr.44/2015 Kodi i Procedurave Admintrative i RSH, neni 107,Vendimin nr.
846, daté 26.12.2024 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér dhénien e njé€ ndihme té€ menjéhershme
financiare pér punonjésit mbéshtetés t& geverisjes gendrore”, Statutin e Universitetit Politeknik
t¢ Tiranés, neni 10, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé
funksionimit t& Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe relacionin
¢ Administratorit t& Institucionit nr. 27 prot, daté 7.01.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé¢ dhéninen e njé¢ ndihme té menjéhershme financiare pér punonjésit
mbéeshtetés dhe punonjésit e tjeré t& specialiteteve t& ndryshme, t& cilét paguhen me
klasén e VII né Universitetin Politeknik t& Tirangs né masén:

- 15 000 (pesémbédhjeté mij&) leké.

2. Efektet financiare té pérballohen nga fondet e miratuara né buxhetin e institucionit dhe
pagesa t€ kryhet né artikullin (606);

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér kryerjen e veprimeve financiare.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIk A E3HQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

REKTORATI
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé 04 /04 /2025

VENDIM (Qarkullues)
Nr. 02 datécf.01. 2025

“PER DETAJIMIN E FONDEVE T AKORDUARA Nii FORMI GRANT
/TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR PER VITIN 2025”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 47, neni 49, 108 e vijues, ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, ligjin nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257, Udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit’, i ndryshuar, Vendimin Nr.13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik-
Tirang ”, grantin e akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit daté 06.01.2025, si dhe me
propozim t& Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé detajimin fondeve t& akorduara Universitetit Politeknik t& Tiranés, né formé
grant/transferté e pakushtézuar, pér vitin 2025, sipas tabelés bashkéngjitur;

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néne Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261 . web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 308/ Prot. Tirang, mé 1§ /o4 /2025
/f

VENDIM

Nr. ©3 , daté 29.01.2025

PER

MIRATIMIN E BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT, PER STUDENTET Qf NDJEKIN STUDIMET Ni NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE BACHELOR DHE PROGRAM TE
INTEGRUAR TE STUDIMEVE, SI DHE MIRATIMIN E REDUKTIMIT TE
TARIFES VIETORE TE SHKOLLIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
ME NOTE MESATARE 6(GJASHTE) E LARTE DHE STUDENTET E CIKLIT TE
DYTE, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 269, daté 29.03.2017 t&
Keshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve g& plotésojné kriteret e
pranimit né njé program t& ciklit t& paré & studimeve, ng njé program té integruar t& studimeve
ose né njé& program té studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, t&
ndryshuar, Vendimin nr. 903, datg 21.12.2016 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi 1 mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélgyer,
studentét qé studiojné né& programe studimi né fushat prioritare dhe studentét n€ nevoj€”, (&
ndryshuar, Vendimin nr. 780, daté 26.12.2018 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
kategorive t& individéve & plotésojng kriteret pér ulje t& tarifés vjetore t€ studimit né programe
t& ciklit t& dyté t& studimeve né institucionet publike t& arsimit t& lart€”, Vendimin nr. 288, daté
21.05.2018 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pé& miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t&
shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet ng institucionet publike t& arsimit t€ larté n€ njé
program t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t& integruar t€ studimeve ose né nj€ program
t& studimeve profesionale me kohé t& ploté”, Vendimin nr. 13, datg 17.11.2016 “P&r miratimin e
rregullores sé funksionimit t& Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t€ Tirangs”, si
dhe relacionin e Administratorit t¢ Institucionit nr. 308 prot., daté¢ 27.01.2025, Bordi 1
Administrimit,

Adresa: Sheshi “Nen¢ Tereza”, Nr.d, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upl.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDOSI:

T& miratojé bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér studentét
qé ndjekin studimet né njé program té ciklit t& paré Bachelor dhe né programin e integruar
t& studimeve, t& cilét plotésojné kriteret e pércaktuara né aktet nénligjore né fuqi pér vitin
akademik 2024-2025, sipas relacionit dhe listave bashkélidhur kétij vendimi.

Té& miratojé uljen e tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50% pér studentét q&€ ndjekin
studimet né njé program t&é ciklit & dyt¢ “Master i Shkencave™ dhe *’Master
Profesional’’, t& cilét plotésojné kriteret e pércaktuara né aktet nénligjore né fuqi pér vitin
akademik 2024-2025, sipas relacionit dhe listave bashkélidhur kétij vendimi.

T& miratojé uljen e tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50% pér studentét q&€ ndjekin
studimet né njé program té ciklit t& paré ose né programin e integruar té studimeve, t€ cilét
plotésojné kriterin e notés mesatare 6 (gjashté) e larté, pér vitin akademik 2024-2025,

sipas relacionit dhe listave bashkélidhur kétij vendimi.

Pér studentét g8 kané plotésuar kriteret dhe kané aplikuar rishtaz pér bursé financiare gjaté
vitit akademik 2024-2025, bursa financiare paguhet nga muaji pasardhés i aplikimit.

. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETAR

Adriana I({_IST

Adresa: Sheshi “Neéné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +353 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr, 305[ Prot. Tirang, mé 27 /o/ /2025
1

VENDIM

Nr. D4 , daté29.01.2025

PER
MIRATIMIN E BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT, PER STUDENTET E VITEVE Ti: PARA QF
NDJEKIN STUDIMET NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE PARE BACHELOR
DHE PROGRAM TE INTEGRUAR TE STUDIMEVE, Ti CILET KANI:
PERFUNDUAR ARSIMIN E MESEM TE LARTE ME NOTE MESATARE 9-10,
PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté n& Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 269, daté 29.03.2017 &
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret e
pranimit né njé& program té ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t€ integruar t& studimeve
ose n€ njé program t& studimeve profesionale, & pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit™, t&
ndryshuar, Vendimin nr. 903, datg¢ 21.12.2016 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér studentét e shk&lgyer,
studentét q& studiojné n& programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né nevojd”, té&
ndryshuar, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t&
Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tirang&s”, si dhe relacionin e Administratorit
€ Institucionit nr. 307 prot., daté 27.01.2025, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

I. T& miratoj& bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér studentst
e viteve t& para, q& ndjekin studimet né& nj€ program & ciklit t& paré Bachelor dhe né&
programin e integruar t& studimeve, té& cilét kané p&rfunduar arsimin e mesém (€ larté me
mesatare 9-10, sipas relacionit dhe listave bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér studentét q& kang pérfunduar arsimin e mesém t& larté me mesatare 9-10, bursa
financiare paguhet nga fillimi i vitit akademik.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza™, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web; www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

3. Ky vendim t'i njoftohet MAS dhe AKFAL, pér rimbursimin e fondeve té efektit financiar
qé sjellin kéto kategori né& buxhetin e Universtitetit Politeknik t& Tiranés pér vitin 2025.

4. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETAR

Adresa: Sheshi “Néng Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, m&é 29 /94 /2025

VENDIM
Nr. 05, daté 29.1.2025

PER
MIRATIMIN E MBYLLJES SE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, QE NUK JANE
AKTIVIZUAR PER ME SHUMIE SE DY VITE AKADEMIKE

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 35, Udhézimin e Ministrit t€
Arsimit dhe Sportit nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve (& tyre, njésive kryesore dhe
programeve té& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit & arsimit t& larte™’, té
ndryshuar, Kreu IV, C, pika 1, shkronja a, Vendimin nr.13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiranés”,
Vendimin e Senatit Akademik Nr.14, daté 28.03.2024, si dhe shkresén e Rektorit nr.3299, daté
23.12.2024 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé mbylljen e programeve t& studimit, q& nuk jané aktivizuar pér m¢ shumé se
dy vite akademike si mé& poshté:

d) Master Profesional né Inxhnieri Tekstili dhe Modg, Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike;

e¢) Master Profesional né Konstruksione, Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike;

f) Master Profesional né Teknologji Mekanike, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike;

¢) Master Profesional né Inxhinieri Ndértimi, Fakulteti i Inxhinieris¢ s& Ndértimit;

d) Master i Shkencave né& Inxhinieri Gjeofizike, Fakulteti i Gjeologjis¢ dhe Minierave;

dh) Master i Shkencave né Inxhinieri Industriale, Fakulteti i Gjeologjis¢ dhe Minierave;

) Master i Shkencave né Inxhinieri GIS dhe Modelim Minerar, Fakulteti 1 Gjeologjisé
dhe Minierave;

&) Master Profesional né Inxhinieri Mekanike, “Profili Energjitike”, Fakulteti i
Inxhinierisé¢ Mekanike.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar
Adriana RJSTANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.A8L/] Prot. Tirang, mé 29 /04 /2025
L

VENDIM
Nr. DG , daté29.1.2025
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PERFUNDIMTAR TE AUDITIMIT TE
PERPUTHSHMERISE NE FAKULTETIN E INXHINIERISE S NDERTIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 116, pika 1, udhézimin nr. 27,
daté 29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet e
arsimit t€ lart€”, pika 17, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, pika 2, shkronja
I, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit t&
Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, si dhe shkresén nr.182/1 prot, daté
28.01.2025 t& Sektorit t& Auditit t& Brendshém, Bordi i Administrimit,
VENDOSI:
1. T¢ miratojé raportin pérfundimtar t& auditimit t& pérputhshmérisé né Fakultetin e

Inxhinieris€ s¢ Ndértimit sipas dokumentit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet Sektori i Auditimit t&¢ Brendshém pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
KRYETAR

Adrigna RISTANI /¥ |

Adresa: Sheshi “Néng Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



